
Id: 26235F14-0BD2-439C-9E68-C1D2B9DF862F. Projekt Strona 1 
 

 
 

UCHWAŁA NR VII/82/2024 
RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych  warunków  przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania tych usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Święciechowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXI/620/2024 Rady Gminy Święciechowa  z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie 
w sprawie szczegółowych  warunków  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru  i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania 
tych usług (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024r. poz.3608), zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich wynosi 
31,00 zł. 

2. Stawka za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych                                
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 
38,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święciechowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Urbańska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Id: 26235F14-0BD2-439C-9E68-C1D2B9DF862F. Projekt Strona 2 
 

Uzasadnienie  

W myśl art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze 
zm.), Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Natomiast art. 50 ust. 6a  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.), stanowi że w przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której mowa wyżej, określa także szczegółowe warunki przyznawania 
usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 września 2024 r. w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 r. (Dz. U. 
2024 poz. 1362) ustalono, że począwszy od stycznia 2025 r. obowiązywać będzie minimalne wynagrodzenie 
w kwocie 4666,00 zł, a minimalną stawkę godzinową ustala się na 30,50 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Święciechowie świadczy usługi opiekuńcze dla osób 
uprawnionych poprzez zatrudnienie na umowę zlecenia lub zlecenia podmiotowi ekonomii społecznej. 
Wynagrodzenie opiekunek na dany rok ustalane jest każdorazowo na poziomie płacy minimalnej na dany 
rok. 

Zmiany w zakresie uregulowania minimalnej stawki godzinowej za każdą godzinę wykonania umowy 
zlecenia powodują, że zachodzi konieczność zmiany stawek godzinowych za odpłatność z tytułu usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usługi opiekuńczych. Celem zmiany jest dostosowanie regulacji do wyżej 
wymienionych przepisów. 

Koszty 1 h usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych zostały zaokrąglone do góry do 
pełnych złotych. 

Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty dla świadczeniobiorców ustala nowe 
zasady odpłatności, co ma istotne znaczenie                     z uwagi na adresatów uchwały, którymi są głównie 
osoby starsze i schorowane. 

Podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


